至今任大德通餐饮管理有限公司监事；2016 年 4 月至今任云购全球（北京）网

络科技有限公司监事；2016 年 5 月至今任大德通网络科技有限公司监事。2016

年 7 月至今任亚夫农业监事会主席。

靳育军先生，汉族，1976 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本

科学历。2006 年 3 月至 2016 年 6 月任太原市东桥广告有限公司任执行董事兼总

无锡亚夫农业科技股份有限公司   股票发行情况报告书

4

经理；2013 年 3 月至今任山西新晋商电子商务股份有限公司董事；2013 年 5 月

至今任晋商金融信息服务（上海）有限公司执行董事。2016 年 7 月至今任亚夫

农业董事兼总经理。

何峥先生，汉族，1977 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科

学历。2006 年 3 月至 2016 年 6 月任太原市东桥广告有限公司监事；2013 年 3

月至今任山西新晋商电子商务股份有限公司监事；2015 年 5 月至今任红羊资产

管理（上海）有限公司执行董事。2016 年 7 月至今任亚夫农业董事。

陈曦先生，汉族，1988 年 11 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科

学历。2013 年 3 月至今任山西新晋商电子商务股份有限公司董事；2015 年 5 月

至今任山西车来车网信息技术有限公司总经理。2016 年 7 月至今任亚夫农业董

事。

3、发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

上述发行对象均为公司董事、监事或高级管理人员，且郝晓海为公司股东、

实际控制人，郝晓海与郝晓东系兄弟关系。除此之外，其他发行对象之间、其他

发行对象与公司主要股东之间不存在关联关系。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行前，公司的控股股东、实际控制人为郝晓海；本次发行后，郝晓海

直接持有公司 50.88%的股份，通过协议方式拥有股份权益的比例为 19.12%，合

计拥有权益的股份比例为 70.00%，仍为公司的控股股东和实际控制人。因此，

本次发行后，公司的控股股东或实际控制人未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

公司本次股票发行对象 5 名，发行完成后，公司股东人数 8 名，累计不超过

200 人。依据《非上市公众公司监督管理办法》的规定，豁免向中国证监会申请

核准。本次股票发行需向全国中小企业股份转让系统有限责任公司备案。

无锡亚夫农业科技股份有限公司   股票发行情况报告书

5

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股份 （股）

1 郝晓海[注]   2,175,000.00 36.25%   2,175,000.00

2 刘新   1,687,500 28.12%   1,687,500

3 方焰   1,462,500 24.38%   1,462,500

4 戴晓云   675,000 11.25%   675,000

合  计 6,000,000.00 100.00% 6,000,000.00

   [注]：根据《非上市公众公司收购管理办法》规定，郝晓海持有的 2,175,000 股公司股

份在收购完成（2016 年 6 月 15 日）后 12 个月内不得转让。截至本报告书出具日，本次限

售流程尚在办理中。

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股份 （股）

1 郝晓海   10,175,000.00 50.88%   8,175,000.00

2 郝晓东   4,000,000.00 20.00%   3,000,000.00

3 刘新   1,687,500.00 8.44%   1,687,500.00

4 方焰   1,462,500.00 7.31%   1,462,500.00

5 靳育军   800,000.00 4.00%   675,000.00

6 戴晓云   675,000.00 3.37%   675,000.00

7 何峥   600,000.00 3.00%   450,000.00

8 陈曦   600,000.00 3.00%   450,000.00

合  计 20,000,000.00 100.00%   16,500,000.00

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无锡亚夫农业科技股份有限公司   股票发行情况报告书

6

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 - - 2,000,000 10.00
2、董事、监事及高级管理人员[注] - - 1,500,000 7.50
3、核心员工 - - - -
4、其它 - - - -
无限售条件的股份合计 - - 3,500,000 17.50

有 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 2,175,000 36.25 8,175,000 40.88
2、董事、监事及高级管理人员[注] - - 4,500,000 22.50
3、核心员工 - - - -
4、其它 3,825,000 63.75 3,825,000 19.12
有限售条件的流通股合计 6,000,000 100.00 16,500,000 82.50

总股本 6,000,000 100.00 20,000,000 100.00

[注]：董事、监事及高级管理人员中不包括控股股东、实际控制人持有的股份数量。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 4 人；本次股票发行在册股东郝晓海参与认购，新增

股东 4 人，发行完成后，公司股东为 8 人。

3、资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金为 14,000,000 元，公司资产负债率降低，有

利于增强公司财务安全性。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司的主营业务为稻谷、小麦、蔬菜瓜果的种植、初加工

及销售，最近一年亏损较为严重。收购人郝晓海通过协议转让的方式，成为公司

实际控制人后，拟利用资本平台有效整合资源，改善公司的经营情况，提高公司

的整体经营能力。

本次募集资金主要用于补充流动性和偿还银行贷款，保障公司的持续经营能

力。

股票发行完成后，公司主营业务未发生变化。

无锡亚夫农业科技股份有限公司   股票发行情况报告书

7

5、公司控制权变动情况

本次发行前，股东郝晓海直接持有公司 36.25%的股份，通过签署协议方式

拥有权益的股份比例为 63.75%，合计拥有权益的股份比例为 100.00%，为公司

的实际控制人；

本次发行后，郝晓海直接持有公司 50.88%的股份，通过签署协议方式拥有

股份权益的比例为 19.12%，合计拥有权益的股份比例为 70.00%，仍为公司的实